INDICAÇÃO Nº 045/2021                                  Cruzeiro do Sul, 17 de maio de 2021.

               A Vereadora abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Saúde e

Saneamento, faça a divulgação nas redes sociais e site do município, bem como, nas

escolas, de um canal para denúncia e relatos relacionado a água parada.

Estamos enfrentando um aumento nos casos de dengue em nossa região e já

tivemos casos em Cruzeiro do Sul, deste modo, se faz necessária essa divulgação

para que a população tenha conhecimento de como deve proceder nestes episódios.

Certa de ter a atenção deste Poder.

MAÍSA APARECIDA SIEBENBORN

Vereadora